


“Kurzemes Vārda” 1. numurs iznāca 
trešdienā, 1918. gada 27. novembrī. 
Tas bija pēc skaita piektais laik- 
raksts, ko izdeva Latvijā pēc neatka- 
rības pasludināšanas.

1.



“Kurzemes Vārdu” dibināja Liepājā 
pazīstamais ārsts un sabiedriskais 
darbinieks, Liepājas latviešu teātra 
vadītājs Ernests Ekšteins. 

2.



1939. gadā par laikraksta redaktoru 
kļuva dramaturgs un Liepājas teātra 
direktors Voldemārs Sauleskalns. 

3.



Kopš dzimšanas līdz mūsdienām 
“Kurzemes Vārdam” bijuši 13 redak- 
tori. Vienu no tiem – žurnālistu Kris- 
tapu Grāmatnieku – dēvēja par “Kur- 
zemes preses karali”. 

4.



1925. gadā “Kurzemes Vārdā” tika 
iespiests viens no spilgtākajiem 20. 
gadu latviešu publicistikas parau- 
giem – Haralda Eldgasta ceļojuma 
apraksts par Zviedriju. Tas bija tik 
garš, ka to publicēja 25 laikraksta 
numuros. 

5.



Kad 1940. gadā jūnijā Latviju okupēja 
padomju karaspēks, “Kurzemes Vār- 
da” vietā sāk izdot laikrakstu “Komu- 
nists”. Pēc 50 gadiem izdevums at- 
jaunoja savu vēsturisko nosauku- 
mu. Tas notika piektdienā, 1990. gada 
13. aprīlī.

6.



1995. gada 1. martā “Kurzemes Vārdu” 
sāk izdot jaunā tehnikā – ofseta 
iespiedumā, bet kopš 2004. gada 11. 
septembra – arī krāsās.

7.

http://poligrafija.lv/lv/hromets-poligrafija-sia/tehniska-informacija/ofseta-druka
http://poligrafija.lv/lv/hromets-poligrafija-sia/tehniska-informacija/ofseta-druka


Kopš 2010. gada “Kurzemes Vārda” 
izdevniecībā tiek izdots žurnāls 
“Liepājas Vēstules”. Tas ir veltīts 
Liepājas vēsturei un piedāvā “iepazīt 
liepājnieku dullumu, viņu ieceres un 
sapņus, traģiskos likteņus un spēka 
avotus”. 

8.



1., 2., 4., 6., 7. Remess, A. Līdzības, kas vieno “Kurzemes Vārdu” – 
veco un jauno. Kurzemes Vārds, Nr.277, 2008, 27. nov., 6.-7. lpp. 
ISSN 1407-8902.

3. Remess, A. Dramaturgs galvenā redaktora lomā. Kurzemes Vārds, 
Nr.260, 2013, 7. nov., 11. lpp. ISSN 1407-8902.

5. Treijs, R. Latvijas Republikas prese. Rīga : Zvaigzne ABC, 1996. 
523 lpp. ISBN 9984041298.

8. Žurnāls “Liepājas Vēstules”.

Avoti

https://www.kurzemes-vards.lv/lv/liepajas-vestules/

